Curitiba, 25 de junho de 2018.

A Universidade Federal do Paraná, por intermédio da Agência UFPR Internacional, no uso de suas

atribuições legais e com base nas condições e exigências estabelecidas no Edital nº 06 de maio de 2018,

torna público o resultado das inscrições recebidas para a 26ª edição das Jornadas de Jovens Pesquisadores

da Associação de Universidades do Grupo Montevidéu (AUGM) a ser realizada no período de 17 a 19 de

outubro de 2018, na cidade de Mendoza, Argentina.

 Candidato(a) Ensino  Área temática/

Núcleos disciplinares

Inscrição

1 Adriane Santana Bassa  Graduação Educação para integração  Deferida

2 Aline Gomes de Carvalho  Graduação Meio ambiente  Indeferida

3 Angela Helena Fasolin  Graduação Saúde Humana  Indeferida

4 Camila Confortin  Mestrado  Produtos Naturais Bioativos e suas

Aplicações

Deferida

5 Carla Krupczak  Mestrado  Educação para a Integração Deferida

6 Caroline Mariano Ferreira  Graduação  Química  Deferida

7 Eduardo Pivotto  Graduação  Agroalimentos  Indeferida

8 Flávia Roberta Fernandes  Doutorado  Ciência, Tecnologia e Inovação  Indeferida

9 Frederique Antonio Gonçalves  Graduação Meio ambiente  Indeferida

10 Gabriela Carrascosa Molina  Graduação  Saúde Humana  Indeferida

11 Guilherme Peixoto de Freitas Graduação  Meio Ambiente Deferida

12 Guilherme Primo Matias  Mestrado  Gênero  Indeferida

13 Hellen Christina Gonçalves Mestrado  Ensino de Espanhol e de Português como

Línguas Estrangeiras

Deferida

14 Jenifer Priscila de Araujo  Mestrado Desenvolvimento regional  Deferida

15 João Henrique T. Piva  Mestrado  Meio ambiente  Deferida

16 João Júnior Ribeiro da Silva  Graduação Energia  Deferida

17 Jokasta Pires Vieira Ferraz  Doutorado Educação para integração Deferida

18 Julio César de Araújo Amatuzi  Mestrado Prod. Nat. Bioativos e Suas Aplicações  Deferida

19 Leonardo da Silva Coutinho  Graduação Literatura: Imaginário, Estética e Cultura Indeferida

20 Luiz Carlos Abdala Júnior  Graduação  Literatura: Imaginário, Estética e Cultura  Indeferida

21 Maria Milena Tegon Figueira  Graduação  Educação para Integração  Deferida

22 Paulo Fonseca Ramos de Oliveira  Graduação  Meio Ambiente Indeferida

23 Pedro Henrique Nogueira Giordano  Graduação Ciências Políticas e Sociais  Deferida

24 Priscila Paola Dario  Mestrado Ciência, Tecnologia e Inovação Deferida

25 Rafael Zancan Mobile  Mestrado  Extensão universitária  Deferida

26 Robson Diego Calixto  Graduação  Águas  Deferida

27 Suzana Maria Rocha  Graduação  Saúde Animal  Deferida

28 Tales Cardeal da Costa Cunha  Graduação Avaliação Institucional, Planejamento

Estratégico e Gestão Universitária

Deferida

DAS INFORMAÇÕES

As inscrições indeferidas tiveram como base as condições e exigências estabelecidas nos

itens da cláusula primeira (itens 1.1 a 1.11) e da cláusula terceira (itens 3.1 a 3.6) do Edital nº

06 de maio de 2018 da, além das condições dos itens 12.5 (A concordância plena do(a)

candidato(a) com todos os termos e com todas as condições expressos no presente Edital é

condição necessária à inscrição) e 12.6 (após a inscrição, em hipótese alguma poderá o(a)

estudante alegar desconhecimento e/ou discordância de qualquer termo e/ou condição

estabelecido(a) no presente Edital).

DO RECURSO

O candidato que desejar interpor recurso a este resultado preliminar das inscrições poderá

fazê-lo até às 23:59h do dia 27 de junho de 2018. O recurso deverá ser apresentado em

formato .pdf e enviado para o email aui.augm@gmail.com tendo obrigatoriamente como

assunto: RECURSO INSCRIÇÃO JJD_1º NOME_ÚLTIMO SOBRENOME do candidato.